urdes Oftoni Pauloski
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 46/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Considerando a necessidade de monitoramento do sitio eletrônico oficial e das
redes sociais do Poder Legislativo;

RESOLVE

Art.  1° DESIGNAR o servidor Alexandre Carlos Buchmann Júnior, matricula 1782,
ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar I, como responsável
pelo monitoramento, desenvolvimento e inserção de conteúdo institucional e/ou de interesse
público no sitio eletrônico oficial e nas redes sociais da Câmara Municipal de Pitanga.

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 12 de julho de 2019.

Editais TERÇA-FEIRA
16 de Julho de 2019 - Edição ng 1065 Correio do Cidadão

PORTARIA N° 48/2019

CIS -  Consórcio  Intermunicipal de Slide
11110 	22' R.S. de Ivaipori —Pr.

CNPJ: 02.586.019/000147

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

l

MUNICIPIO DE SANTA MARIA 00 OESTE. ESTADO DO PARARA

at

con  J. 96.884.644=01.28

RUAJOSt DE fPAKAPIKEHAIr10 C27.852)0 000 rONEJAK (421 164( 1350

PROCEDIMENIO DE LICITAÇÃO ti• 73/2819

Inesigibilidade N' 52/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PLANTÕES MÉDICOS NO HOSPITAL MUNICIPAL  DR. ANTONIO  PIETROBON NO

MUNICIPIO DE NOVA TEBAS, CONFORME CONTRATO DE PROGRAMA FIRMADO

ENTRE 0 CONSÓRCIO E 0 MUNICIPIO DE NOVA TEBAS SOB N' 003/2018, DO QUAL

GEROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 57/2018

Tendo em vista que a documentação referente i Inexigibilidade n° 52/2019 atende a todos os

requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666193;

Considerando o parecer jundico, o qual foi Invocável a homologação da preseme

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inesigibilidade n° 52/2019,

para a  contrails*  dos serviços supramencionado, com a empresa MOLETA & MOLETTA

SERV1COS  MEDICOS  E LABORATORIAIS LTDA - EPP, inscrita no ChTlAff sob o n'

08.735304/0001-61, no valor de RS 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaipori-PR, 11 de julo de 2019.

DISPENSA DE UCITACÃO N.2  014/2019

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DISPENSA DE LICITAÇÃO,

referente a `AQUISIÇÃO DE MASSA BETUMINOSA TIPO PMF, PARA A EXECUÇÃO DE REPAROS

DE TAPA BURACO NA RUA JOÃO TOMEM 5A(DA PARA LAGOA, MUNICIPIO DE SANTA MARIA

DO OESTE — PR".

Assim, com base no  Art.  24, Inciso IV da Lei ri.ç 8.666/93, RATIFICO A DISPENSA.

• Publique-se.

Santa Maria do Oeste — Pr, 15 de Julho de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE
JOSE REINOLDO  OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Departamento de Licitação
Rua Professora Diva Proença n°500, em Ivaiporá —  Parana  Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.01910001-97 e-anal!: cisNaipora@hobnail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Roa Visconde de  Guar-4u*, 	FonedFax (42) 3646-3443- Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro • CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
wevPitan.98.Pde9.0, 	 camara@pitanga,pr.leg.br

A PRESIDENTE DA CAMISA MUNICIPAL DE PITANGA. NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO AMIGO 2100 REGIMENTO INTERNO.

Conaderando a necessidade de rtionitoramento do sitio eletrônico oficial e das
redes sodas do Poder  Legislative,

RESOLVE

Art 	DESIGNAR o servidor Alexandre Calos  Bachmann  bola', mabicula 1782.
ocupante do cargo de promenlo em cornissao de Assessor Parlamentar I. corno responseval
peio monitoramento. desenvdvimento e insercio de contatou institucional *a de interesse
pablico no A° eletrônico ofidai e nas redes so:iais da  Camara  Municipal de Pirenge

Preside*

AFL ?Este  Portaria entra  em vigor  na  data re sue publican*.

Range, 82 de jultre de 2019.

art*

	Page 1
	Page 2